СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

22.11.2013   № 40                                                                            п.Кубанка
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Кубанского сельсовета № 33 от 30 октября 2007 года

«О ставках налога на имущество физических лиц на
территории муниципального образования Кубанский
сельсовет Калманского района Алтайского края»

          В соответствии с Уставом муниципального образования Кубанский сельсовет Калманского района Алтайского края, руководствуясь статьями 12, 53 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,  Совет депутатов Кубанского сельсовета

РЕШИЛ:

            1. Внести изменение в решение Совета депутатов Кубанского сельсовета Калманского района Алтайского края   №  33 от  30 октября 2007 года «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования  Кубанский  сельсовет Калманского района Алтайского края» (прилагается).
             2. Направить данное решение  главе Администрации сельсовета (Анисимова Л.В.) для опубликования в установленном  порядке.

             3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не раннее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Заря Приобья».
              4.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов Кубанского сельсовета от 12.07.2012 № 36 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Кубанского сельсовета № 33 от 30 октября 2007 года «О ставках налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования  Кубанский  сельсовет Калманского района Алтайского края».
             5. Контроль за исполнением данного решения  возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления (Наздрачев О.Н.).
Глава сельсовета                                                                            Е.В.Кушнарев
                                                                              Приложение

                                                                              к решению Совета депутатов

                                                                              Кубанского сельсовета

                                                                              Калманского района
                                                                              Алтайского края

                                                                              От 22.11.2013  № 40
1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

1. Ставки налога на имущество физических лиц  установить в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации:

	Стоимость имущества
	Ставка налога (в процентах)

	до 300 000 руб. (включительно)
	0,1

	свыше  300 000 руб. до 500 000 руб.  (включительно)
	0,11

	Свыше 500 000 руб.
	0,31